Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

05-12-2024
F.09/24/171
NL:TZ:0000344656:F002
07-05-2024

mr. R. Cats
mr U.R.A. Koeze

Birds.ai IP B.V. (Gefailleerde) 12-06-2024
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Birds.ai IP B.V., 12-06-2024

statutair gevestigd te Delft en kantoorhoudende te (2595 AN) Den Haag aan 1

de Wilhelmina van Pruisenweg 35. Geregistreerd in de Kamer van Koophandel

onder het nummer 66206855.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde fungeert als holdingsmaatschappij. De werkzaamheden worden 12-06-2024

verricht in Birds.ai B.V. tevens failliet verklaard op 7 mei 2024. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2024
2023

2022 €8.125,00

Winst en verlies
€-712,75
€ -985,87

€ -37.966,00

Balanstotaal
€ 243.540,71
€ 206.079,74

€ 197.599,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=638cb65b-6d0c-ef11-a88f-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=144e850a-e44c-ea11-80f1-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

De gegevens zijn afgeleid uit de jaarrekening 2022 en de kolommenbalans 12-06-2024
2023 en 2024. De genoemde omzet betreft de netto omzet. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

12-06-2024
1

Toelichting

Niet van toepassing.

Boedelsaldo

Verslagperiode

van 12-06-2024
7-5-2024 1

t/m
6-6-2024
van 10-09-2024
7-5-2024 2
t/m
6-9-2024
van 05-12-2024
7-9-2024 3
t/m

6-12-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 10 uur 52 min
2 1 uur 39 min
3 1 uur 35 min

totaal 14 uur 5 min

Toelichting bestede uren

Er kunnen aan dit verslag en volgende failissementsverslagen geen rechten 12-06-2024
worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een 1
erkenning van aansprakelijkheid en/of als afstand van enig recht.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 8 juni 2016. 12-06-2024
1

Aandeelhouders van Gefailleerde zijn Stichting Administratiekantoor Birds.ai,
Tech4Good Holding B.V. 1Invest B.V., DE-Birds B.V. en Artificial Intelligence
Accelerator 1 B.V. Enig bestuurder van Gefailleerde is Tech4Good Holding B.V.

Enig bestuurder van Stichting Administratiekantoor Birds.ai is Tech4Good
Holding B.V. Enig aandeelhouder en enig bestuurder van Tech4Good Holding
B.V. is een natuurlijk persoon.

Bestuurders van 1Invest B.V. zijn Winterkoning Participatie B.V. en Untwist
Holding B.V. Bestuurders van Winterkoning Participatie B.V. en Untwist Holding
B.V. zijn natuurlijke personen.

Enig bestuurder van DE-Birds B.V. is Delft Enterprise B.V. Enig bestuurder van
Delft Enterprise is een natuurlijk persoon.

Enig bestuurder van Artificial Intelligence Accelerator 1 B.V. is Rockstar
Enterprises B.V. Bestuurders van Rockstar Enterprise B.V. zijn natuurlijke
personen.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend niet van toepassing. 12-06-2024

1

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing. De verzekeringen zijn afgesloten in de werkmaatschappij 12-06-2024
Birds.ai B.V. 1

1.4 Huur

Niet van toepassing. 12-06-2024

mE1



1.5 Oorzaak faillissement

Naar zeggen van de bestuurder heeft de coronapandemie grote gevolgen 12-06-2024
gehad voor Gefailleerden. De (potentiéle) opdrachtgevers/klanten uit de 1
landbouw-, energie- en productiesector schaalden hun operaties af en

heroverwogen hun kosten. Dit heeft de orderportefeuille van Gefailleerden

sterk beinvloed. Met steun van de overheid in de vorm van NOW en uitstel van
betalingen van de Belastingdienst hebben Gefailleerden kunnen doordraaien.

De grote opdrachten kwamen helaas niet binnen. Uit noodzaak is Birds.ai B.V.

sinds medio september 2022 begonnen met het detacheren van werknemers

om zo toch nog inkomsten te kunnen generen. Helaas waren de

opdrachtgevers voornamelijk op zoek naar Nederlandssprekende

ontwikkelaars en kon de bestuurder alleen zichzelf detacheren, nu de andere
werknemers geen Nederlands spreken.

Sinds 2023 was Birds.ai B.V. in vergaande gesprekken met een Spaans
glasproductiebedrijf voor de ontwikkeling van een softwareoplossing voor het
automatisch meten van efficiéntie van glaslijnen middels camera’s. Alles leek
tijdens de samenwerkingsfase spoedig te verlopen tot het bedrijf in september
2023 besloot toch niet te investeren in de ontwikkeling. Dit leiden tot een
daling van verwachte omzet van EUR 500.000 naar nihil.

In december 2023 is een noodfinanciering van EUR 50.000 ontvangen van een
aandeelhouder van Gefailleerde. Deze financiering is gebruikt om het
businessplan te wijzigen en een mogelijke investering op te halen. De
mogelijke investeerder gaf uiteindelijk aan dat het risicoprofiel voor hen te
hoog was. Gefailleerden hadden geen andere mogelijkheden om financieringen
binnen te halen en uiteindelijk zijn de faillissementen aangevraagd. De
werkzaamheden zijn per datum faillissement gestaakt.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Opvragen en bestuderen gegevens.

Geen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Uit de gegevens van het kadaster blijken er geen onroerende zaken op naam
geregistreerd te staan.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Bestuderen gegevens kadaster.

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Voor zover bekend niet van toepassing.

12-06-2024

1

12-06-2024
1

12-06-2024
1

10-09-2024

2

12-06-2024
1

12-06-2024
1

10-09-2024
2

12-06-2024

1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Opvragen en bestuderen gegevens en administratie.

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Opvragen en bestuderen gegevens en administratie.

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Banken

Gefailleerde hield een rekening aan bij de Rabobank met een creditsaldo van
EUR 301,93. Het creditsaldo is verrekend met de vordering van de Rabobank in
verband met een achtergestelde innovatielening van EUR 109.423,87.

Voertuigen
Volgens de gegevens van de RDW staan er geen voertuigen op naam
geregistreerd.

3.9 Werkzaamheden andere activa

e correspondentie RDW en banken; en
e opvragen en bestuderen gegevens en administratie.

Geen.

12-06-2024

1

12-06-2024

1

10-09-2024
2

12-06-2024
1

12-06-2024
1

10-09-2024
2

12-06-2024
1

12-06-2024

1

10-09-2024
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Opvragen en bestuderen gegevens en administratie.

Geen.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 109.423,87
Toelichting vordering van bank(en)

De Rabobank heeft een restantvordering ingediend in verband met een
achtergestelde innovatielening ter hoogte van EUR 150.000.

€109.423,87

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Voor zover bekend niet van toepassing.

12-06-2024
1

12-06-2024
1

10-09-2024
2

12-06-2024
1

10-09-2024
2

12-06-2024

1

12-06-2024

1

12-06-2024
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

e correspondentie Rabobank; en

e opvragen en bestuderen gegevens en administratie.

Bestuderen stukken Rabobank.

Geen.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

12-06-2024
1

12-06-2024
1

12-06-2024
1

12-06-2024
1

12-06-2024

1

10-09-2024
2

05-12-2024

3

12-06-2024
1

12-06-2024
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 12-06-2024

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 12-06-2024
1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 12-06-2024

1

6.6 Opbrengst

o 12-06-2024
Toelichting 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
o 12-06-2024
Toelichting 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 12-06-2024
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van Gefailleerde is opgevraag en (gedeeltelijk) ontvangen. De 12-06-2024

komende periode zal dit nader worden bestudeerd. 1
Uit de mij bekende gegevens lijkt te zijn voldaan aan de boekhoudplicht ex 05-12-2024
artikel 2:10 BW. 3



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2022 is gedeponeerd op 21 december 2023. Op basis van de
thans bekende gegevens lijkt te zijn voldaan aan deponeringsplicht ex artikel
2.394 BW.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De accountant heeft een samenstellingsverklaring afgegeven voor de
opgestelde jaarrekeningen.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gefailleerde is opgericht in 2016. Dit punt is inmiddels verjaard en zal niet
nader worden onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Dit zal de komende periode nader worden onderzocht.

Nee
Toelichting

Het administratie- en rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. Hier zijn geen
bijzonderheden uit gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Dit zal de komende periode nader worden onderzocht.

Nee
Toelichting

Het administratie- en rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. Hier zijn geen
bijzonderheden uit gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Opvragen en bestuderen gegevens en administratie.

I Afronden administratie- en rechtmatigheidsonderzoek.

12-06-2024

1

12-06-2024
1

12-06-2024
1

12-06-2024
1

05-12-2024
3

12-06-2024

1

05-12-2024
3

12-06-2024
1

05-12-2024
3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

12-06-2024
Toelichting

1
Salaris en kosten curator P.M.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

12-06-2024
Toelichting

ER
Voor zover bekend thans niet van toepassing.

05-12-2024
Toelichting

H3
Niet van toepassing.
8.3 Pref. vord. UWV

12-06-2024
Toelichting

1
Niet van toepassing.
8.4 Andere pref. crediteuren

12-06-2024
Toelichting

1
Voor zover bekend niet van toepassing.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

10-09-2024
1

ER
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

10-09-2024

€109.423,87
EEZ



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hier valt thans niets over te zeggen. 12-06-2024
1

Naar alle waarschijnlijkheid zal er geen uitkering aan crediteuren plaatsvinden. 10-09-2024
2

Het faillissement wordt voorgedragen voor afwikkeling ex art. 16 Fw. Er zal 05-12-2024

geen uitkering aan crediteuren plaatsvinden. 3

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven bekende crediteuren. 12-06-2024
1
Geen. 05-12-2024
3
. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
Niet van toepassing. 12-06-2024
1
9.2 Aard procedures
Niet van toepassing. 12-06-2024
1
9.3 Stand procedures
Niet van toepassing. 12-06-2024
1
9.4 Werkzaamheden procedures
Geen. 12-06-2024

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende periode zal de curator zich met name richten op het
rechtmatigheidsonderzoek.

I Het faillissement wordt voorgedragen voor afwikkeling ex art. 16 Fw.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hier valt thans niets over te zeggen.

I Het faillissement wordt voorgedragen voor afwikkeling ex art. 16 Fw.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

De gebruikelijke werkzaamheden.

Bijlagen

Bijlagen

12-06-2024

1

05-12-2024
3

12-06-2024

1

05-12-2024
3

12-06-2024

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


